

## Consultas Realizadas

# Licitación 429405 - ADQUISICION DE MOTONIVELADORA (PLURIANUAL)

### Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2023
Donde indica: SISTEMA HIDRAULICO: Con Bomba de Pistones o Engranaje con flujo variable de 186 lts minuto a 2.200 rpm. como mínimo. Solicitamos este punto modificar y admitan ofertas con: SISTEMA HIDRAULICO: Con Bomba de Pistones o Engranaje con flujo variable de 160 lts minuto a 2.200 rpm. como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
Las bombas hidráulicas del tipo pistón se consideran se mayor eficiencia volumétrica, además de poseer la capacidad de generar presiones más elevadas por tanto a mayor caudal más eficiencia por lo que su rendimiento es superior, conforme a lo expuesto se considera mantener las EETT conforme lo publicado en el PBC.		

### Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2023
Donde solicitan: CUCHILLA O LAMINA DE CORTE: Largo de la Cuchilla (3962mmX671mm.X22mm) como mínimo, como Standard en la maquina ofertada con alcance fuera de los neumáticos, bastidor articulado de 304.8mm/ Tipo acero alto carbono con formato de curva envolvente que disminuye la resistencia del material, con ángulo de ataque máximo de 90gdos. Con deslizamiento de la vertedera de 686mm como mínimo y altura libre sobre el suelo de la vertedera de 445.5mm como mínimo. Con profundidad de corte de la vertedera de: 787. mm (26.4).con desplazamiento lateral de la tornamesa de 711.2mm (28) como mínimo. Solicitamos este punto puedan modificar y admitan ofertas con: CUCHILLA O LAMINA DE CORTE: Largo de la Cuchilla (3962mmX575mm.X22mm) como mínimo, como Standard en la maquina ofertada con alcance fuera de los neumáticos, bastidor articulado de 304.8mm/ Tipo acero alto carbono con formato de curva envolvente que disminuye la resistencia del material, con ángulo de ataque máximo de 90gdos. Con deslizamiento de la vertedera de 673 mm como mínimo y altura libre sobre el suelo de la vertedera de 445 mm como mínimo. Con profundidad de corte de la vertedera de: 780. mm (26.4). con desplazamiento lateral de la tornamesa de 711.2mm (28) como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
La característica de la lámina solicitada se configuró conforme a requerimientos del servicio a ser ejecutado, bajo especificaciones del ambiente de trabajo en el cual ha de desenvolverse el equipo. Sobre este punto se aclara que contemplan valores mínimos, pudiendo el potencial oferente ofertar valores superiores, por lo que se considera mantener las EETT conforme lo publicado en el PBC.		

### Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2023
Donde solicitan: MOTOR Diésel, 6 cilindros como mínimo, turboalimentado, Intercooler Tier III como mínimo. Solicitamos este punto modificar y admitir ofertas con: MOTOR Diésel, 6 cilindros como mínimo, turboalimentado, Intercooler Tier II como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
Es política de nuestro Municipio, seguir los lineamientos del Gobierno Nacional en Materia de Mitigación de Cambios Climáticos, articulando acciones que encaminen la reducción de las emisiones de gases de efecto invernadero, por lo que se considera mantener las EETT conforme lo publicado en el PBC.		

## Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2023
Donde solicitan: EJES: Delantero con articulación accionada hidráulicamente con sistema de bloqueo altura del suelo de 580mm. Alcance de 20 Grados para izquierda/derecha, mínimo. Con inclinación de 20 Grados, ambos los lados. Trasero altura libre sobre el suelo de 380mm como mínimo. Solicitamos este punto puedan modificar y admitir ofertas con: EJES: Delantero con articulación accionada hidráulicamente con sistema de bloqueo altura del suelo de 580mm. Alcance de 18 Grados para izquierda/derecha, mínimo. Con inclinación de 18 Grados, ambos los lados. Trasero altura libre sobre el suelo de 380mm como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
Los requisitos establecidos en la presente licitación son los mínimos a ser cumplidos. Sobre este punto se aclara que contemplan valores mínimos, pudiendo el potencial oferente ofertar valores superiores, por lo que se considera mantener las EETT conforme lo publicado en el PBC.		

## Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2023
Donde solicitan: Tanque de Combustible.....341 Litros como mínimo. y Sistema Hidráulico.....180 Litros como mínimo. Solicitamos este punto puedan modificar y admitir especificaciones con: Tanque de Combustible.....270 Litros como mínimo. Sistema Hidráulico.....160 Litros como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
Consideramos que a mayor capacidad de reservorio mayor seria el volumen de trabajo a ser desarrollado por la maquinaria, evitando de esa forma costos en el traslado para la provisión de combustibles, con relación a mayor reserva mayor eficiencia en el Sistema Hidráulico, conforme a lo expuesto se considera mantener las EETT conforme lo publicado en el PBC.		